LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 79 /CV-LMHTX                              Quảng Nam, ngày 03 tháng 4 năm 2019

       V/v triển khai hoạt động
    hưởng ứng Tháng hành động
    về an toàn, vệ sinh lao động.

Kính gửi:
Các Hợp tác xã thành viên

Thực hiện Kế hoạch số 836/KH-UBND ngày 19/02/2019 của UBND tỉnh Quảng Nam, Công văn số 294/LĐTBXH-LĐVL ngày 08/3/2019 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam về việc xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) năm 2019 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam với chủ đề: “Tăng cường đánh giá, quản lý các nguy cơ rủi ro về an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc”. Liên minh HTX tỉnh Quảng Nam phát động phong trào thi đua đến các HTX thành viên triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Tích cực tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ, thành viên và người lao động làm việc trong HTX các quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động. Tổ chức treo băng rôn hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) năm 2019 với nội dung: “Chung tay xây dựng văn hóa an toàn tại nơi làm việc”.
2. Phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện có hiệu quả công tác tập huấn nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm bảo đảm ATVSLĐ cho cán bộ, thành viên, người lao động làm việc trong HTX. Tổ chức rà soát, kiểm tra việc thực hiện các quy định về ATVSLĐ, thực hiện các chế độ, chính sách đối với người lao động để có những điều chỉnh phù hợp theo quy định.

 3. Ban lãnh đạo HTX (người sử dụng lao động) tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện phong trào “Xanh - Sạch - Đẹp, Bảo đảm ATVSLĐ”, từ đó thúc đẩy sự tham gia của các thành viên, người lao động làm việc tại HTX và cộng đồng dân cư trong việc bảo đảm ATVSLĐ.

(Thời gian thực hiện từ ngày 20/4/2019 - 31/5/2019).

Để bảo vệ an toàn, vệ sinh trong lao động, sản xuất, Liên minh HTX tỉnh Quảng Nam đề nghị các HTX thành viên chủ động triển khai thực hiện, đồng thời báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng Liên minh HTX tỉnh trước ngày 10/6/2019 để tổng hợp báo cáo Sở Lao động – Thương binh & Xã hội ./.
Nơi nhận:

           CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu VTLMHTX

   (Đã ký)

             Võ Bảy